

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	I tråd med tiden
Startdato:	06-01-2017
Slutdato:	06-01-2017
Antal opførelser:	1

Navn på stedet:	meter
Vejnavn:	Henrik Rungs Gade
Husnr.:	25
Postnr.:	2200
By:	København N

Ønsket støttebeløb i kroner:	3000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Jessie Kleemann (GL).
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Grønlandsk identitet er gennem tiden blevet konstrueret af traditioner og symboler. Dette forholder kunstner Jessie Kleemann sig til i performanceen I tråd med tiden, om hvordan kulturen og den fælles historie er syet sammen. I performanceen vil Kleemann undersøge trådens egenskab som betydningsdanner i den grønlandske kultur og bruge den til at skabe billeder og bevægelser i rummet, der udforsker trådens fysiske form og det rituelle i syningen. I et sammenspil mellem krop, tråd og rummet inviteres publikum ind til en trancelignende performance, hvor den sikre afstand mellem publikum og performer ophæves, når Jessie Kleemann bruger sin egen krop i forvrængede positurer til at trække det voldsomme fra kulturen ind i overvejelserne om, hvad der definerer opfattelsen af grønlandsk identitet. Performanceen er en del af en række arrangementer, der markerer at 2017 er 100 året for salget af De Vestindiske øer. I den forbindelse undersøger og udfordrer vi gennem kunsten opfattelsen af dansk identitet.
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	I forbindelse med Jessie Kleemanns performance vil der blive lavet et interview, som gøres tilgængeligt på meters hjemmeside som video. Performanceen vil blive annonceret på meters hjemmeside og nyhedsbrev, samt via facebook, Instagram og igennem pressemateriale. Derudover annonceres der i diverse kulturkalendere og i dagspressen samt på onlinemagasiner som Kunsten.nu og Kopenhagen.dk.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	meter
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.meterspace.dk